
Folketingets Socialudvalg

Dato: 21. juli 2010

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 6. juli 2010

følger hermed socialministerens endelige svar på spørgsmål nr. 587

(SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF)

Spørgsmål nr. 587:

”Ministeren bedes venligst på baggrund af TV2 nyhedernes indslag søndag 

den 4. juli 2010, der viser hvordan en gruppe ansatte i ældreplejen i Køben-

havns kommune snyder de ældre for den hjælp, de skal have, indhente en 

redegørelse fra kommunen, og sende den til udvalget, eventuelt i fortrolig-

hed, hvor kommunen bl.a. bedes svare på, hvornår kommunen fik kendskab 

til problemet, og hvilke initiativer kommunen efterfølgende har taget, samt 

hvilke fremadrettede tiltag kommunen agter at tage med henblik på at undgå 

lignende sager i fremtiden.”

Svar:

Socialministeriet har den 6. juli 2010 anmodet Københavns Kommune om en 

redegørelse i forbindelse med sagen om ansatte, der snyder ældre for visite-

ret hjælp, sådan som det kom frem i TV2 Nyhederne den 4. juli 2010. Soci-

alministeriet har den 16. juli 2010 modtaget Redegørelse om hjemmeplejen i 

Københavns Kommunes Sundheds- og Omsorgsforvaltning, som jeg her-

med videresender.  

Københavns Kommune tilkendegiver i redegørelsen, at Økonomiudvalget i 

august 2010 vil blive bedt om at iværksætte en undersøgelse af den kom-

munale hjemmepleje, som skal afdække, om borgerne modtager de visitere-

de ydelser, samt at relevante fremadrettede tiltag også vil være endeligt 

afklaret i august 2010. Det oplyses endvidere, at Sundheds- og Omsorgsfor-

valtningen vil sende den endelige redegørelse til Socialministeriet, når den-
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ne foreligger. Ministeriet vil herefter videresende redegørelsen til Folketin-

gets Socialudvalg.

Benedikte Kiær

/ Mie Henriette Eriksen

Bilag vedlagt:

Redegørelse om hjemmeplejen i Københavns Kommunes Sundheds- og 

Omsorgsforvaltning af 16. juli 2010. 


